THÔNG BÁO

V/v Đón học sinh trở lại trường học trực tiếp

Kính gửi: Phụ huynh học sinh

Căn cứ vào Công văn số 677/PGDĐT-GDMN ngày 17/12/2021 của Phòng

GDĐT Về việc hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục tiểu học tổ

chức hoạt động trở lại;

Căn cứ vào kết quả cuộc họp ngày 21/12/2021 của phòng GDĐT về việc

chuẩn bị đón học sinh đến trường;

Nhằm đáp ứng nhu cầu cấp thiết của một bộ phận cha mẹ trẻ đang tham gia

lao động sản xuất cần gửi con để an tâm công tác trong thời gian tới;

Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Văn Ơn xin thông báo đến toàn thể

CBGV-CNV cùng cha mẹ học sinh và học sinh như sau:

1. Tình hình đơn vị :

- Đối với cán bộ giáo viên và nhân viên toàn trường đã tiêm vắc xin mũi 2

46/46 CB, GV, NV đạt 100 %.

- Cơ sở vật chất đảm bảo cho HS học 2 buổi/ngày

- Các trang thiết bị phục vụ công tác phòng chống dịch được đảm bảo tốt.

2. Tổ chức hoạt động dạy học kể từ ngày 07/02/2022 cho HS toàn

trường

a. Về việc học trực tiếp

* Về thời gian:

Trường Tiểu học Trần Văn Ơn tổ chức học trực tiếp và học sinh ở lại bán trú

tại trường bắt đầu từ ngày 07/02/2022 (đảm bảo học 2 buổi / ngày đạt 100%).

* Về việc thu phí: bán trú và 2 buổi (16 ngày): 615.000 đồng

* Thời gian thu: Buổi sáng từ 6 giờ 30 đến 9 giờ; buổi chiều từ 15 giờ đến

17 giờ các ngày 09, 10, 11 và 14 tháng 2.

PHÒNG GD VÀ ĐT  BẾN CÁT

TRƯỜNG TH TRẦN VĂN ƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thới Hòa, ngày ... tháng    năm 2022

2

3. Về đảm bảo an toàn phòng dịch Covid-19 cho cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh trước khi đi học trực tiếp.

- Toàn thể CBGV-CNV tham gia tổ chức dạy học trực tiếp tại trường, sẽ

được test nhanh Covid - 19 theo qui định.

- Học sinh cần được cha mẹ kiểm tra sức khỏe ở nhà và đưa đón trẻ ở ngoài

cổng nhà trường, các em được đo thân nhiệt, khử khuẩn trước khi vào trường. Nếu

có biểu hiện sốt, ho, khó thở thì cho trẻ ở nhà báo nhà trường và liên hệ Y tế địa

phương để điều trị cho trẻ.

* Lưu ý:

          1. Phụ huynh hướng dẫn các em cách phòng chống dịch, hỗ trợ cùng nhà

trường.

2. Phụ huynh tự trang bị gối nệm cho HS

3. Bàn chải và khăn lau mặt PH trang bị cho HS.

4. Khi đi học các em mặc trang phục tự do nhưng phải lịch sự, kín đáo,

mang giày có quai hậu.  Nhà trường sẽ có phân phối đồng phục học sinh sau Tết.

Ph có nhu cầu đăng ký GVCN.

5. HS nghỉ học phải xin phép và có giấy phép (PH điện thoại báo trước 7giờ

để GV cắt cơm ngày hôm đó).

6. HS đi học đem theo bình nước uống riêng.( Ở trường vẫn có  nước uống ).

7. Sau khi HS vào học ổn định tuần đầu sẽ tiến hành kiểm tra cuối HKI.

* Quy định:

  + Đi và về:

      Khối 1, 3, 4: cổng trước

Khối 2, 5: cổng sau

   + Có mặt tại trường trước 6 giờ 50 phút.

   + Ra về:

           Khối 1: 16 giờ 10 phút; khối 2: 16 giờ 15 phút

           Khối 3: 16 giờ 20 phút

           Khối 4, 5: 16 giờ 25 phút

3

Trên đây là thông báo về việc tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp từ ngày

07/02/2022 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Văn Ơn. Rất mong các bậc cha

mẹ học sinh, toàn thể CBGV-CNV nhà trường thực hiện tốt các yêu cầu như thông

báo./.

 HIỆU TRƯỞNG

   Hà Thị Diễm Phúc